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kr. i amterne. Så meget er der givet på 2 år til ud- 
giftsvækst i kommuner og amter. 

Jeg siger igen, at selv om man bevilger så 
mange ekstra penge til centrale velfærdsområ- 
der som sygehuse, svage grupper og ældre, kan 
man da ikke afvise, at der selvfølgelig rundtom- 
kring vil blive truffet beslutninger om, at man 
tilpasser strukturerne. 

Tag nu f.eks. sygehusene, hvor vi som rege- 
ring har tilført ekstra 1,5 mia. kr. for at få flere 
operationer på sygehusene. Jamen der kan da 
godt være nogle amter, der beslutter, at de vil 
nedlægge eller sammenlægge nogle sygehuse. 
Jeg er bare nødt til at sige: Det er ikke og kan al- 
drig være begrundet i hverken skattestoppet el- 
ler den økonomiaftale, der er indgået med rege- 
ringen, for der er givet flere penge. Men der kan 
jo være andre grunde til, at man gør det, og det 
skal vi da ikke blande os i. 

Hvis et amt f.eks. siger: Nu vil vi samle nogle 
sygehusspecialer på et større sygehus, for vi vil 
godt være helt sikre på, at vi får den højeste eks- 
pertise samlet, skulle vi så blande os i det? 

Jeg tror da, at vi i de kommende år vil se en 
udvikling på sygehusområdet, hvor man samler 
specialer, for patienterne vil altså gerne behand- 
les dér, hvor man har en ekspertise. Men det er 
da i øvrigt ikke det samme, som at man nødven- 
digvis behøver at nedlægge de små sygehuse, 
for man kan også lave specialer på små sygehu- 
se, men lad dog det være en lokal afgørelse; det 
er da ikke noget, Folketinget skal blande sig i. 
Men det kan altså ikke være begrundet i økono- 
miaftalen, for der er givet ekstra penge. 

De svage grupper: Jeg havde jo ventet hr. Vil- 
ly Søvndal på talerstolen og ville være blevet 
dybt skuffet, hvis ikke vi havde haft lejlighed til 
i dag at lytte til hr. Villy Søvndal, og han skuffe- 
de os ikke, han skuffede os ikke. Jeg har jo ved 
tidligere lejligheder haft rig anledning til at lytte 
til hr. Villy Søvndal under socialpolitiske debat- 
ter, og det er en forbløffende oplevelse hver 
gang, det er det. 

Som jeg tidligere har haft lejlighed til at sige 
til hr. Villy Søvndal: Når jeg hører hr. Villy Søvn- 
dals omgang med tal, bestyrkes jeg i den opfat- 
telse, at der er behov for en folkeskolereform, 
hvor matematikundervisningen bliver styrket. 
(Munterhed). 

Hr. Villy Søvndal vender op og ned på tinge- 
ne. Kendsgerningen er altså, for så vidt angår 
det, regeringen har ansvaret for, at der over de ! 
næste 4 år er afsat 670 mio. kr. til de mest udsatte 
grupper. 

Kl. 20.55 
Så er der spørgsmålet om amter og kommu- 

ner, hvor vi jo af gode grunde på nuværende 
tidspunkt ikke kan vide, nøjagtig hvor store be- 
løb der er på de enkelte konti, for det er ikke be- 
sluttet endnu. Det kan vi gøre op efter den 15. 
oktober. 

Der er så nogle -  og det er Rådet for Socialt 
Udsatte -  der har bedt om at få en status over 
det allerede nu, inden budgetterne er endeligt 
vedtaget, og Rådet for Socialt Udsatte har bedt 
et uafhængigt analyseinstitut, Oxford Research, 
om at lave en sådan analyse. 

Jeg vil gerne sige om den undersøgelse, at jeg 
ikke kender den i detaljer. Jeg tror gerne, at hr. 
Villy Søvndal har ret i, at den, da det ikke er en 
altomfattende undersøgelse, men en undersø- 
gelse, der kun omfatter nogle amter og nogle 
kommuner, ikke kan være fuldt dækkende. Så 
vidt jeg er orienteret, er der også områder, som 
ikke indgår i undersøgelsen, f.eks. handicappe- 
de og psykiatri på sundhedsområdet, så derfor 
kan hr. Villy Søvndal udmærket have ret i, at un- 
dersøgelsen ikke er altdækkende. Det tror jeg hr. 
Villy Søvndal har fuldstændig ret i. Men det er 
dog alligevel tankevækkende, at når man laver 
sådan en undersøgelse på et område, der altså 
dækker 75 pet. af de mest udsatte grupper, så 
finder man frem til, at med de budgetforslag, 
der ligger i øjeblikket, er der ikke tale om ned- 
skæringer, men om vækst. 

Jeg siger ikke, a t det er det endelige resultat -  
det har vi til gode at se -  men det burde dog 
mane hr. Villy Søvndal til nogen forsigtighed, 
før han udtaler sin hårde dom, og det hjælper 
altså ingenting, at hr. Villy Søvndal hæver stem- 
men og i øvrigt også kommer med urigtige på- 
stande, herunder at det skulle være regeringen, 
der har bestilt undersøgelsen, og socialministe- 
ren, der har udsendt en pressemeddelelse. 

Jeg gør opmærksom på, at regeringen intet 
som helst har med den undersøgelse at gøre. Det 
er ikke regeringen, der har bestilt undersøgel- 
sen, og det er ikke socialministeren, der har ud- 
sendt en pressemeddelelse. Undersøgelsen er 
bestilt af og gennemført for Rådet for Socialt Ud- 
satte. Det er formanden for det pågældende råd, 
der har udsendt en pressemeddelelse; regerin- 
gen har ingenting med det at gøre, intet. Men 
selvfølgelig hæfter vi os da med interesse véd de 
resultater, undersøgelsen viser. 

Jeg vil bare sige, at på nuværende tidspunkt 
tror jeg, at hr. Villy Søvndal skulle være noget 
mere forsigtig med at udtale sin hårde dom, for 


